平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
 当第１四半期におきましては、東日本大震災の当社への直接的な影響は軽微でありましたが、金属表面処理剤及び機
器等を中心とした製商品の販売構成の変動による売上総利益率の低下及び投資有価証券の評価損を計上したことによ
り、第２四半期累計期間及び通期の営業利益、経常利益及び四半期純利益が前回公表予想を下回る見通しとなったた
め、業績予想を修正するものであります。
 なお、通期の業績につきましては、下期以降の経済環境及び市場動向が不透明なため、第２四半期累計期間の変動の
みを織り込んで策定しております。

＊ 上記予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいております。そのため、様々な要因により実際の業績は
上記業績予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年7月28日
各 位

上場会社名 石原薬品株式会社
代表者 代表取締役社長 竹森 莞爾
（コード番号 4462）
問合せ先責任者 常務取締役 浅野 真司
（TEL 078-681-4801）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,420 500 340 45.57
今回修正予想(B) 7,620 400 220 29.49
増減額(B-A) 200 △100 △120
増減率(%) 2.7 △20.0 △35.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

7,272 578 129 18.65

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,100 980 660 88.47
今回修正予想(B) 15,300 880 540 72.38
増減額(B-A) 200 △100 △120
増減率(%) 1.3 △10.2 △18.2
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

14,209 945 458 65.67